" Letto, approvaio e sottoscritio.

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo s
p e

Oristano, li B 1 APR 2115 ﬁ-}?’ %l S

fatlm, ,‘5 il D;r|<ente 0 SUo dele&
333%?‘{%‘”“} g " \Qg_y

Si- certlﬁca c}}'e .copia della presente dehberaz:zone & in pubblicazione all’Albo Pretorio del Consorzio dal

_per 15 giorni consecutivi.

& Fau .
~VTAPRZSY

Oristano, i s
o DIHNO delega%

[ ] & stata trasmessa all’Assessorato deli’Agricoltura ¢ Riforma Agro Pastorale della Regione Autonoma della
Sardegna-Servizio Teritorio Rurale, Ambiente e Infrastrutture, in data__ : con nota n°

E non & stata trasmessa in quanto atto non soggetio a confrollo preventivo ai sensi della L.R. 23.05.2008 n°

6 art. 40.
N B 7 i
Oristano, li " ° APR 201 .
' ' ~ Il Dirigente o suo defega
Si certifica che sono state presentate opposizioni entro i 30 giomi successivi al primo di
pubblicazione.
- Oristano, li
' il Dirigente o suo delegato
ESECUTIVITA’:

"COPIA

CONSORZIO DI BONIFICA DELL'ORISTANESE
D.P.G.R.S. n° 239 del 04.12.1996

DETERMINAZIONE N° 31
DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO

OGGETTO: Realizzazione della circonvallazione Nord/Ovest di Oristano e cavalcavia ponte Tirso. Lavori di

spostamento di opere irrigue e di bonifica interferenti.
CUP G12G11000640003 - CIG 3746381B64
Approvazione atti di collaudo.

L’annc duemilaquindici, addi Venticinqué del mese di marzo, negli uffici della sede

Consortile di Oristano

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO

Dott.Ing. Roberto Sanna, tale nominato con deliberazione commissariale n. 79 del 03.10.2011;

VISTI gli artt. 24, 27 e 33 dello Statuto relativi ai poteri ed ai compiti dei dirigenti;

PREMESSO:

che con convenzione stipulata in data 10.05.2010 tra il Consorzio e I’Ammtnlstrazmne Provinciale & stato dato
incarico al Consorzio di svolgere tutte le attivita connesse alla realizzazione delle opere previste nei lavori di
“Realizzazione delfa circonvallazione nord-ovest di Oristano e cavalcavia ponte Tirso. Lavori di spostamento di
opere irrigue e di bonifica interferenti’; '

che con Determinazione del Direttore del Servizio Tecnico n® 40 del 18/10/2011 con la quale vengono nominati
i tecnici incaricati della progettazione e direzione lavori nonché il Responsabile del Procedimento;

che con Determinazione del Direttore del Servizio Tecnico n° 59 del 21/12/2011 ¢& stato approvato, per quanto
di competenza, in ogni sua parte il progetto prefiminare dei lavori in oggetto redatto dal Servizio Tecnico dei
Consorzio dell'importe complessivo di € 1.950.200,00;

che con Determinazione del Direttore del Servizio Tecnico n® 63 del 03/12/2012 vengono aggiudicati i lavori
succitati allTmpresa TECNOAMBIENTE S.r.l. con sede in Melito di Napoli (NA), Via Roma, 101, col ribasso del
8,680% (otto virgola seicentottanta per cenio) equivalente ad un importo contrattuale di € 1.236.977,36
comprensivo degli oneri per la sicurezza; '

che con Determinazione del Direttore del Servizic Tecnico n® 34 del 03/06/2013 & stato approvato il progetto
definitivo redatto in data aprile 2012 dai progettisti Ing. Mario Bassu, Ing. Paolo Rossati, Arch. Salvatore
Marrazzu e dal co-progettista Ing. Michele Bassu per conto dellImpresa Tecnoambiente S.r.l., aggiudicataria
definitiva dei lavori suddetti, ed il nuovo quadro economico di spesa per un importo complessivo di €
1.950.200,00; '

che in data 22.10.2013 & stato stipulato il contratto, redatto dal Notaio Dr.ssa Alessandra Altieri con repertorio
n. 9002/5456, registrato in Qristano il 12.11.2013 al n°® 2675;

che con Ordine di Servizio n. 1 in data 07.06.2013 & stata richiesta l'|ntrodu2|one di alcune varianti ai sensi

dellart. 56 comma 1 letf. g della L.R. n. 5 del 07.08.2007;

che con Determinazione del Direttore del Servizio Tecnico n° 66 del 23/10/2013 & stato approvato il progetto
esecutivo, redatto in data luglic 2013 dai progettisi Ing. Mario Bassu, Ing. Paolo Rossati, Arch, Salvatore
Marrazzu e dal co-progettista Ing. Michele Bassu per conto dellTmpresa Tecnoambiente S.r.l., aggiudicataria
definitiva dei lavori suddetti in capo alla quale era posto l'onere della progettazione esecutiva di che trattasi e lo
schema dell'atto aggiuntivo, per importo complessivo dei lavori rideterminato in € 1.296.036,68;

che in data 24.10.2013, a seguito dell'approvazione del progetto esecutivo redatto dall'impresa appaltatrice, &
stato stipulato latto aggiuntivo redatto dal Servizio Tecnico del Consorzio;



- - che con Determinazione del Direttore-del Servizio Tecnico n® 70 del 19/11/2014 & stata adottata la perizia di
variante predisposta dal Direttore dei Lavori in data 17.11.2014;

- che con l'atto di sottomissione in data 27.01.2015 redatto e sottoscritto, successivamente all'approvazione della
perizia di variante suddetta che ha comportato un maggiore importo di € 132.213,88 oltre IVA rispetto al
contratto principale comprensivo di € 21.169,01 per oneri di sicurezza, per cui I'importo incrementato risulta
pari a € 1.428.250,56, registrato al’Agenzia delle Entrate di Oristano il 02.02.2015 al n® 190 Serie 3°;

VISTA la propria determinazione n. 21 in data 05.03.2015 con la quale é stato affidato l'incarico per il
collaudo tecnico-amministrative refativo ai Iavorl in oggetto all'Ing. Massimo Sanna, dipendente del Servizio Tecnico
consortilé;

.CONSIDERATO che la somma nelta autorizzata per i lavori in argomento risuita quindi pari a €
1.428.250,56 comprensiva degli oneri per la sicurezza;

VISTO il Regolamento dei lavori pubblid vigente;
VISTO lo stato finale dei lavori redatto in data 20.03.2015 da cui si deSume il seguente quadro:

Per lavori eseguiti al netto del ribasso

e comprensivo degli oneri per la sicurezza € 1.428.250,56
A detrarre certificati d'acconto emessi € 1.418.124,31 .
Resta il credito netio dell'Impresa € 10.126,25

VISTO il certificato di collaudo tecnico amministrativo redatto dal Collaudatore in data 24.03.2015 che a
- sequito di riscontro tecnico contabile, conferma il quadro sopra esposto;

PRESI in esame gli atti, le deduzioni e le conclusioni del Direttore dei Lavori e del Collaudatore;
VISTO |'esito della revisione contabile;

RITENUTO che 'Impresa appaltatrice TECNOAMBIENTE S.r.l. con sede in Melito di Napoli (NA), Via Roma,
101, ha sottoscritto lo Stato finale ed il Certificato di Collaudo senza apporre riserve;

ACCERTATO che a tuttoggi sono stati pagati acconti allfImpresa per complessive € 1.418.124,31 e che
pertanto la rata di saldo, come indicata dal Collaudatore, pud determinarsi in € 10.126,25;

7 VISTO il certificato di ultimazione dei lavori dal quale risulta che I'Impresa ha eseguito i lavori entro i
termini stabiliti dal contratto e successivamente prorogati come risulta dai succitati atti di sottomissione;

SENTITOC il Responsabile del Procedimento che esprime parere _favofevole;
DETERMINA

1. di approvare' il certificato di collaudo redatto dal Collaudatore in data 24.03.2015 relativo ai lavori di
“Realizzazione defla circonvallazione Nord/Ovest di Oristano e cavalcavia ponte Tirso. Lavori di spostamento di
opere frrigue e di bonifica interferentt;

2. di liquidare la somma di € 10.126,25 conformemente a quanto determinato nel Certificato di Collaudo,

all'impresa TECNOAMBIENTE S.r.l. con sede in Melito di Napoli (NA), a seguito di avvenuta costituzione di

_ fideiussione a garanzia della rata di saldo e polizza indennitaria decennale a copertura dei rischi di rovina totale
o0 parziale deli'opera a norma dellart. 102 e 104 del D.P.R. 554/99;

3. di svincolare la polizza fideiussoria emessa da GROUPAMA Assicurazioni S.p.A. in data 13.12.2012 per un
importo pari a € 61.849,00 corrispondente al 5% dell’im_porto contrattuale.

i Direttore del Servizio Tecnico
~ (Dott. Ing. Roberto Sanna)
F.to Sanna

TEC/RS/ap



